

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Den inträffade olyckan faller under X-stad räddningstjänsts fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde resultera i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

Utredningen genomfördes utan samverkan med polisen.

OBJEKTET

Tvåplans villa med källare, troligtvis uppförd någon gång på 1920-talet. Byggnaden är av murad konstruktion, utvändigt beklädd med tegel. Invändiga väggar består av spräckpanel med puts på rörning och att vissa väggar och tak har en beklädnad av gipsskivor. Krypwind med råspont och takpapp samt falsad plåt.

HÄNDELSEN

Upptäckt samt personers agerande

En person som vistades i ett arbetsrum på ovanvåningen tyckte sig höra att det "sprakade på andra sidan väggen" och vid kontroll så upptäckte hon att det brann i bastun vilken var placerad i ett badrum som finns i utrymmet vid sidan om arbetsrummet.

Dörren till badrummet stängdes och räddningstjänsten tillkallades via 112.

Räddningstjänstens agerande

Räddningstjänsten fick larm klockan 18:05 om brand i en bastu. Vid ankomst klockan 18:12 konstaterades det att ovanvåningen var rökfylld samt att det brann i bastun. Rökdykare släckte branden med en skumsläckare. Rökventilering gjordes med hjälp av räddningstjänstens fläktar.

ORSAK

Vid det aktuella tillfället hängde det tvätt i bastun och det fanns rester av en klädgalge alldeles ovanför bastuaggregatet. Med mycket stor sannolikhet började branden i plagget som hängde på denna klädgalge.

SPRIDNING OCH SKADOR

Det blev brandskador i bastun och stora rökskador i badrummet och en stickande röklukt på ovanvåningen. Inga nämnvärda skador finns på bottenvåningen. Inga personer skadades.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

En brand som orsakades av kläder som hängde på tork inne i bastun började brinna strax efter det att bastuaggregatet hade slagits på.

Brandvarnare fanns men aktiverades först när dörren till badrummet öppnades.

ÅTGÄRDER

- 1 Undvika att använda bastun till annat än bastubad.
- 2 Montera manöverpanelen, om så är möjligt, alldeles invid bastudörren för att få en bättre överblick av bastun i samband med att denna slås på.